[bookmark: _GoBack]古树名木捐资认养协议书

甲方：（古树名木主管部门）
乙方：（认养对象权属单位/个人）
丙方：（认养方）
为提高公众对古树名木价值的认识、增强社会对古树名木的保护意识，我局开展认养古树名木的活动，根据《四川省古树名木保护条例》及《四川省古树名木认养办法》有关规定并经过双方友好协商，达成协议如下：
1、 丙方认养                      位置的          一颗，编号为              ，认养期为       年     月     日至       年     月     日；认养金额为人民币         元整（大写：                  ）。
2、 丙方在协议签署后的十五日内向甲方一次性支付认养金额，作为古树名木养护、保护设施维护以及认养活动开展的经费。认养期间，古树名木经管理部门认定死亡而注销的，丙方有权要求按比例退还自注销之日起的剩余认养资金，或更换认养对象直至认养期满。
3、 丙方对认养对象拥有探视权。认养对象处于森林公园、自然保护区、风景名胜区等范围内且认养方为个人的，认养期间可以酌情减收或免收门票。
4、 丙方对认养对象拥有监护权。丙方发现所认养的古树名木受到破坏时，有权督促相关责任方尽快落实保护措施。
5、 乙方可根据实际情况，组织制定认养对象管护方案，对认养对象采取复壮、救助、保护等措施。
6、 乙方可根据实际情况，组织制定认养对象管护方案，对认养对象采取复壮、救助、保护等措施。
7、 认养对象需要移植、采伐或存在失管、濒死、死亡等情形的，乙方应及时告知丙方，丙方有权要求更换认养对象直至认养期满。
8、 丙方不得借认养古树名木从事商业活动，不得以任何理由在其认养对象保护范围内增加建筑物、构筑物、广告牌等，不得干涉被认养方的正常管护措施。双方的权利与责任按照《四川省古树名木认养办法》执行。
9、 甲方统筹认养资金的使用，实行专款专用，主要用于古树名木的宣传、日常养护管理、制作认养证书、设置认养标志牌等方面，并定期向社会公布资金管理和使用情况，接受相关监督。
10、 未尽事宜，由三方协商解决。
十一、本协议自甲乙丙三方签字、盖章后生效。
十二、本协议一式三份，甲乙丙三方各持一份，均具同等法律效力。

甲方：                      乙方：
代表：                      代表：
盖章：                      盖章：
年    月    日              年    月    日

丙方：
代表：
盖章：
年    月    日
- 2 -

- 3 -